
Notatka z dnia 23 kwietnia 2010 r. na temat spotkania z Panią Ewą Konikowską-Kruk            

dyr. Departamentu Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego MEN 

W dniu 23 bm. w siedzibie ZRP odbyło się kolejne spotkanie robocze z przedstawicielem 

MEN Panią Ewą Konikowską-Kruk, poświęcone modernizacji systemu kształcenia 

zawodowego, w którym ze strony ZRP uczestniczyli M.Prószyoski i J.Kosakowska. 

1. Omówiono przebieg dotychczasowych konferencji wojewódzkich – pozostało spotkanie w 

Warszawie w dniu 26 bm. – przy czym na uwagę zasługuje konstatacja przedstawiciela MEN, 

iż – poza nielicznymi przypadkami – jedynymi przedstawicielami pracodawców byli 

reprezentanci środowiska rzemieślniczego, wykazujący przy tym dużą aktywnośd podczas 

dyskusji. Poinformowano P. Konikowską-Kruk o  celach utworzenia Kongresu Pracodawców i 

jego składzie. Ministerstwo planuje zorganizowanie spotkania z przedstawicielami organizacji 

zrzeszonych w Kongresie, dla przedstawienia dalszych prac związanych z modernizacją. 

Ministerstwo odnotowało odmienne stanowiska prezentowane przez organizacje 

pracodawców np. Lewiatana preferującego rozwój kształcenia ogólnego i ZRP preferującego 

kształcenie praktyczne. Przedstawiciele Zrzeszenia „Kupców” postulowali, aby ta organizacja 

uzyskała – na wzór rzemiosła - uprawnienia do przeprowadzania egzaminów 

kwalifikacyjnych. Przedstawiciele ZRP poinformowali o występujących różnicach w 

stanowisku poszczególnych organizacji, wynikających głównie z charakteru działalności 

zrzeszanych przedsiębiorców  - usługi bądź produkcja.  

2. Kontynuowano rozmowę na temat stworzenia dla absolwentów nauki zawodu w 

rzemiośle, a także innych osób przystępujących do egzaminów czeladniczych i mistrzowskich 

możliwości uzyskania załącznika Europass do dokumentu kwalifikacyjnego. Pani Konikowska-

Kruk uzyskała akceptację Pana Z. Włodkowskiego do prowadzenia prac, a wg Jej oceny 

konieczne są zmiany w obowiązujących w tej mierze przepisach. Ustalono, że podjęte 

zostaną kontakty robocze nad szczegółowym rozpracowaniem tej kwestii i przygotowaniem 

niezbędnych zmian. Obecnie to Okręgowe Komisje Egzaminacyjne wydają Europass, i taki 

system pozostanie, przy czym odniesienie będzie dotyczyd określonego świadectwa 

czeladniczego przedstawionego przez jego posiadacza.  Rozmówczyni zasygnalizowała ew. 

koniecznośd współfinansowania tłumaczeo na jęz. angielski, który jest językiem Europass, co 

będzie konieczne, jeżeli nie będzie środków w projekcie. Kolejne spotkanie, podczas którego 

ustalony będzie terminarz i tryb dalszego postępowania odbędzie się w maju br.  

3. Kontynuowano rozmowę na temat resortowych koncepcji organizacji egzaminu 

kwalifikacyjnego po zakooczeniu procesu nauki zawodu. Rozmówczyni poinformowała, iż w 

resorcie nie ma zamierzeo likwidacji izbowych egzaminów - „nie chcemy burzyd tego 

systemu” - natomiast jest przekonanie o potrzebie wykorzystania doświadczeo komisji 

izbowych.  Resort przyjął, jako „twarde” założenie, że egzaminy teoretyczne odbywad się 

będą przy pomocy  komputera (test na wzór egzaminu na prawo jazdy) w systemie „on-line”, 

przy wykorzystaniu centralnego (komputerowe wskazania) banku pytao. W jego tworzeniu 

przewiduje się udział rzemiosła. Egzaminatorzy będą poddani jednolitemu systemowi 



szkolenia, przygotowującego do prowadzenia egzaminów. Ministerstwo Edukacji nie 

zamierza ingerowad w system egzaminów czeladniczych i mistrzowskich w zawodach 

pozaszkolnych. Na tym tle w resorcie  pojawiły się pytania, czy zasadne jest aby to właśnie 

Minister Edukacji Narodowej regulował w drodze rozporządzenia sposób działania izbowych 

komisji egzaminacyjnych. Przedstawiciele ZRP starali się rozwiad powstałe wątpliwości, 

jednak ten temat powróci w kolejnych rozmowach. W związku z koncepcją tworzenia 

nowego systemu potwierdzania kwalifikacji jawi się wiele pytao natury merytorycznej,  

formalnej i ekonomicznej, na które odpowiedzi MEN będzie poszukiwał także w środowisku 

rzemieślniczym.   

4. Kształcenie zawodowe będzie organizowane zarówno na podstawie programów 

przedmiotowych, jak i na podstawie programów modułowych, a decyzję o wyborze formy 

podejmie dyrektor szkoły w porozumieniu z pracodawcami. 

(spotkanie trwało ok. 2,5 godziny) 
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